
 

 

 

 

 

 

SKELLEFTEÅ 

Förutom alla viktiga datum får vi i detta nyhetsbrev intressant läsning om vad som pågår 

rörande några av våra förtroendevalda.  

• Presentationen om den nya politiska sekreteraren,  

• Hur är det att vara på hur Distriktsårskongressen (DÅK:en) för första gången? 

• Vi har nu två Skelleftebor i riksdagen! 

• Dessutom vill vi än en gång uppmana er att värva medlemmar – det är ni, våra 

medlemmar, som är vår styrka! 

APRIL 

 17 april 18:30 Repskap, Medlefors  

 17 april sista dag för föreningarna att lämna respons på Partiprogrammet  

(Obs! förlängd remisstid) 

 19 april sista dag för föreningarna att nominera ersättare till ersättare Kulturnämnden 

efter Jakob Bergström 

 22 april sista dag nominera till Tingsrätten för nästa mandatperiod 

 22 april Kyrkopolitisk utbildning för förtroendevalda  

 27 april Tillfälle 1 – studiecirkel i Socialdemokrati, Medlemsutbildning för alla 

medlemmar 

MAJ 

 1 maj, arbetarrörelsens dag, mer information kommer framöver 

 15 maj 18:30 18:30 Repskap, Medlefors  

 20 maj sista dag för föreningarna att nominera till ordförande Stiftelsen Rismyrliden, 

efter Roger Marklund 

JUNI 

 5 juni 18:30 Repskap (ev. ställs in) 

JULI SEMESTERSTÄNGT 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

SKELLEFTEÅ 

 

Magnus Nilsson har utsetts till ny politisk sekreterare för 

Socialdemokraterna i Skellefteå. Magnus fungerade i valet 2022 

som valledare för Socialdemokraterna lokalt. 

- Jag är otroligt peppad att få fortsätta det arbete jag hade förmånen 

att få göra som valledare. Att få fortsätta arbetet med det starka 

valprogram som vi gick till val på känns kul! Nu genomför vi politiken 

som möjliggör sjumilakliv för Skellefteå och jag hoppas kunna bidra 

till att fler vet om var vi ska landa med vårt kliv. Att få dela vår 

berättelse om Skellefteå Kommun med kommunens medborgare. 

Den starka kommun vi har skapat och hur den blir än mer solidarisk, 

trygg och hållbar för framtiden, säger Magnus Nilsson. 

Magnus har erfarenhet av såväl kommunikation som verksamhetsutveckling. God politisk 

kännedom och stark socialdemokratisk kompass. Med glädje hälsar vi honom välkommen i 

hans nya roll! 

ANNA LAURILA BERÄTTAR OM SIN FÖRSTA KONGRESS 

Det är en solig dag i början av april, jag sitter bakom 

bussratten och ser avundsjukt på hur folk på gatan blivit 

solbrända över helgen. Själv är jag blek som ett lik. Jag var 

nämligen på min första distriktårskongress under både 

lördag och söndag och har nu blivit ombedd att skriva ett par 

rader om upplevelsen. 

Jag är uppväxt i ett socialdemokratiskt hem och var förstås 

med i Unga Örnar och sedan SSU. Jag blev vuxen och 

fokuserade på annat som familj och jobb. Det gick många år 

utan politiska aktiviteter tills jag nyligen valdes till 

styrelseombud för S-kvinnor Skellefteå.  Och så blev jag då 

vald till kongressombud på DÅK 2023. 

Förutom att det var min allra första DÅK så hade jag även skrivit min allra första motion. 

Motionen handlade om preventiv kvinnohälsovård och den hade blivit besvarad. Det tyckte i 

alla fall Distriktstyrelsen. Jag höll inte med och hade i hastigheten på ett förberedande möte 

med S-gruppen råkat lova att försvara motionen om så behövdes, utan att egentligen tänka 

på vad det innebar. Men skrev i alla fall ett manus ifall jag behövde säga något. 



 

 

 

 

 

 

SKELLEFTEÅ 

 

Det blev lördag och Kongressen öppnades. Dagordningen godkändes, presidiet valdes och 

så satte det igång. Gästtalare var före detta försvarsminister Peter Hultqvist - och så 

småningom blev det lunch. Efter lunchen placerades vi i utskott, smågrupper, där motionerna 

skulle diskuteras. Det skulle ju kunna hända att distriktstyrelsen plötsligt kom på bättre 

tankar?  

Nej, trots vildsint argumenterande från min sida var det bara att lämna rummet för 

återsamling i stora salen med fortsättningsvis ”besvarad” motion. Blä.  På vägen var jag 

tvungen besöka toan (man dricker väldigt mycket kaffe på kongresser) och när jag åter klev 

in i stora salen grep Kommunfullmäktiges ordförande mig i armen.  

- Det är din tur nu! Sa hon och så skyfflade mig i riktning mot podiet. 

Talarstolen var högre än jag trott. Jag böjde mikrofonen nedåt och försökte titta på manus 

med ena ögat samtidigt som jag sneglade ut över kamraterna med det andra, alla hade inte 

hunnit sätta sig utan folk kom släntrande med en kopp kaffe, pratandes om ditt och datt. Jag 

började tala. Pulsen steg, varenda andetag lät som stormen -69, värst var bokstaven P. 

PFUFF dånade det ut ur högtalarna. (Varför hade jag valt ett ämne med så många P:n?) 

 Försökte backa från mikrofonen och påminde mig att tala långsamt, många tycker jag pratar 

alldeles för fort. Då knackade det i bordet.  

-Dina tre minuter har gått!  

En tredjedel av manus återstod, jag har aldrig pratat så fort i hela mitt liv. 

Efteråt vacklade jag ner från podiet osäker på om någon hört ett enda ord av vad jag sagt 

eller om det bara frustats och pustats och babblats i överljudshastighet, åtminstone på slutet. 

En riksdagsledamot kom fram med deltagande ansiktsuttryck och lade handen på min axel: 

-Stackars dig som fick gå upp först av alla utan att ha sett hur man gör! 

-Ah, sa jag och försökte verka cool, jag har ju sett ur man gör på Teve. 

Resten av dagen förflöt i lugn och ro. Trots allt pustande och missnöjet med en ”besvarad” 

motion kände jag mig trots allt ganska nöjd med tre premiärer: första Dåken, första motionen 

och första talarstolserfarenheten.  

Det var sammanfattningsvis en härlig helg och jag har lärt mig så mycket. Nu peppar vi för 

nästa DÅK. Men till dess ska jag ha gått en talarstolsutbildning. Och inte prata så mycket P. 

Anna Laurila, S-kvinnor Skellefteå 

https://sossestudier.abfvasterbotten.se/


 

 

 

 

 

 

SKELLEFTEÅ 

Björn Wiechel är föräldraledig och det betyder att Fredrik Stenberg nu tjänstgör som 

riksdagsledamot t.om. september. När en ersättare ska tjänstgöra så har vi en modell i vårt 

parti att man helt enkelt ersätter ledamoten i de utskott som hen har. Det innebär den här 

gången att Fredrik ska tjänstgöra i Finansutskottet och EU-nämnden.  

Fredrik hälsar att han som vanligt ska göra allt som går för att få igenom socialdemokratisk 

politik men i opposition är möjligheterna riktigt små. Att verka i opposition med en SD-styrd 

högerregering gör det extra trevligt att resa hem till Västerbotten och Skellefteå där goda 

idéer fortfarande styr regionen och många kommuner.  

Västerbottens socialdemokrater har fyra mandat i riksdagen och förutom vår egen Åsa 

Karlsson tjänstgör också Isak From (Norsjö), Helen Pettersson (Umeå).  

Filip Palukka (V) tar under Fredriks frånvaro ordföranderollen i För- och 

grundskolenämnden.  

STÄLL FRÅGAN 

Vår styrka är våra medlemmar. Det är tillsammans vi kan göra skillnad och därför är det 

viktigt att vi alla försöker värva medlemmar.  

 

Samtalar du med någon som tycker som du? Kanske någon som har idéer om hur något kan 

göras? Ställ frågan!  

Det viktigaste vi kan göra är att ställa frågan. Många tänker inte ens på att de kan bli 

medlem. 

Något som i dagens ekonomiska läge kan vara aktuellt är kostnaden – men det finns ett val 

att betala via autogiro månadsvis och då blir kostnaden ungefär 20 kronor/månaden.  

Läs mer om de olika sätten man kan betala. 

Du som har ett kyrkopolitiskt uppdrag kallas till en 

utbildning.  

Ledare för utbildningen är Erik Vikström. Utbildningen är 

tänkt att stärka oss alla i rollen som kyrkopolitiker.  

22 april klockan 9:00-16:00 på Medlefors.  
 

Mejla gärna till expeditionen, eller ring: 0910-779110 

såväl om ni kan eller inte kan komma!  

https://rosenforalla.se/rosenforalla/medlemskap/ommittmedlemskap/betalamedlemskap.4.6f9b6b2617714873b4577228.html
mailto:erik-vikstrom@hotmail.com
mailto:skelleftea@socialdemokraterna.se

